Volumus autem ut harum litterarum exemplis, etiam impressis, manu
tamen Notarii subscriptis et per constitutum in ecclesiastica dignitate virum sigillo
munitis, eadem habeatur fides quae Nostrae voluntatis significatione his praesen-
tibus ostensis haberetur.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae constitutionis, ordina-
tionis, limitationis, derogationis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario con-
traire. — Si quis autem hoc attentare praesumserit, indignationem omnipotentis
Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae mil-

lessimo octingentesimo nonagesimo sexto VIIL Kal. Februarias, Pontificatus Nostri
decimo nono.

A. Card. Macchi, A. Panici Subdatarius, visa De Cvria I. De Aqvila e Vicecomi-
tibvs, Loco { Plumbi, Reg. in Secret. Brevium. I. Cvgnonivs.

Hanc summi momenti Constitutionem Apostolicam cum Venerabili Clero
dioecesano cummunicantes, omnes ¢t singulos Ven. Sacerdotes provocamus,
ut eam attente perlegant, ut tum ipsi suam Constitutionis huius decretis, confor-
ment agendi rationem, tum fideles suos, imprimis in sacro poenitentiae tribunali,
idonee instruere, a lectione pravorum librorum arcere, atque eos etiam cohibere
queant, ne aliis pravorum scriptorum praebeant mortiferam luem.

705
1897
Ingredientes dies mysticos (S. Leo M.), memoriae passionis Salvatoris Christi
et operibus poenitentiac dicatos, VV. Fratres, qui sumus ministri s. Poenitentiae,

contendamus, ut ministerium nostrum in s. Tribunali rite et zelose

peragamus, quo animas lucremur, scientes nil Deo gratius nobisque utilius in hoc
mundo praestare posse, quam laborem nostrum impendere et superimpendere in
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lucrandis animabus, pro quibus Christus mortuus est et sanguinem fudit. Pastores
animarum sumus, pro quibus singulis strictissimam reddituri sumus Deo rationem.
Animas ergo quaerere et salvare nos oportet, nisi velimus, ut Dominus illas de
manu nostra requirat. Nullibi hoc ecfficacius praestare possumus, quam audiendo
eas in s. Tribunali. Hicce enim eruimus eos, qui ducuntur ad mortem, et qui
trahuntur ad interitum, liberabimus. (Prov. 24, 14.)

,Qui converti fecerit peccatorem ab errore vitae suae, salvabit animam
eius a morte et operiet multitudinem peccatorum®. (Jac. Ep. V. 20.)

,Animam salvasti, animam tuam liberasti* — loquitur s. Augustinus

y,Dentur idonei confessarii, ecce omnium christianorum plena refor-
matio“ — dicit s. Pius V.